
T` hyrat tatimore 128.982.000

Hyrat jo tatimore 28.296.667

T` ardhurat kapitale 26.000.000

T` hyrat nga grantet 388.670.157

Transferet 99.611.333

T` ardhurat nga donacionet 8.053.390

Q`llimet` t` specifikuara 692.182.693

Stoqet 6.000.000

Flukset e bredshme 18.569.146

Hyrjet nga kredit` e huaja 0

Ripagimi i kryegj`s` 0

T~ HYRAT TOTALET~ HYRAT TOTALET~ HYRAT TOTALET~ HYRAT TOTALE

TOTALI I SKPENZIMEVETOTALI I SKPENZIMEVETOTALI I SKPENZIMEVETOTALI I SKPENZIMEVE

- D E F I C I T- D E F I C I T- D E F I C I T- D E F I C I T

679.613.547

698.182.693

-18.569.146

I.

II.

III.

Lum`Lum`Lum`Lum`

RredhjeRredhjeRredhjeRredhje

18.569.146

0

FINANCIMIFINANCIMIFINANCIMIFINANCIMI 18.569.146IV.

T A B E L A  F I S C A L ET A B E L A  F I S C A L ET A B E L A  F I S C A L ET A B E L A  F I S C A L E

1. PJESA E P~RGJITHSHUME1. PJESA E P~RGJITHSHUME1. PJESA E P~RGJITHSHUME1. PJESA E P~RGJITHSHUME



413.353.730 700.134.458 263.245.000 19.645.000 8.053.390388.670.157 18.569.146 698.182.693

Bilans i t` hyrave n` kuad`r t` z`ritBilans i t` hyrave n` kuad`r t` z`ritBilans i t` hyrave n` kuad`r t` z`ritBilans i t` hyrave n` kuad`r t` z`rit

T` ardhura nga 
aktivitetet 

vet`financuese

T` adhura 
nga dotacionet

T` adhura 
nga 

donacionet 

T` ardhura 
nga kredit

Gjithsej t` 
hyrat

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri

N`nz`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti paraprak

Buxhet

B U X H E T B U X H E T B U X H E T B U X H E T 2012 2013
2014

71 127.052.626 128.982.000 0 00 0 128.982.000TTTTË ARDHURA TATIMORE ARDHURA TATIMORE ARDHURA TATIMORE ARDHURA TATIMORE

711 4.161.258 4.177.000 0 00 0 4.177.000Tatimi mbi të ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 

713 30.591.670 32.190.000 0 00 0 32.190.000Tatime mbi pronën

717 92.059.698 92.375.000 0 00 0 92.375.000Tatim mbi shërbime specifike

718 240.000 240.000 0 00 0 240.000Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarive

72 35.066.274 8.651.667 19.645.000 00 0 28.296.667TTTTË ARDHURA JOTATIMORE  ARDHURA JOTATIMORE  ARDHURA JOTATIMORE  ARDHURA JOTATIMORE 

722 1.831.000 1.471.667 0 00 0 1.471.667Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 

723 18.319.210 160.000 19.585.000 00 0 19.745.000Тaksa dhe kompensime

724 265.000 20.000 60.000 00 0 80.000Shërbime të tjera qeveritare 

725 14.651.064 7.000.000 0 00 0 7.000.000Të ardhura të tjera jotatimore

73 44.258.500 26.000.000 0 00 0 26.000.000TTTTË ARDHURAT KAPITALE ARDHURAT KAPITALE ARDHURAT KAPITALE ARDHURAT KAPITALE

733 44.258.500 26.000.000 0 00 0 26.000.000Shitja e truallit dhe investime jomateriale 

74 468.012.144 99.611.333 0 8.053.390388.670.157 0 496.334.880ТRANSFERE DHE DONACIONE RANSFERE DHE DONACIONE RANSFERE DHE DONACIONE RANSFERE DHE DONACIONE 

741 464.579.114 99.611.333 0 0388.670.157 0 488.281.490Тransfetre nga nivelet tjera të pushtetit 

742 3.433.030 0 0 8.053.3900 0 8.053.390Donacione nga shtetet e huaja 

75 25.744.914 0 0 00 18.569.146 18.569.146DETYRIME TDETYRIME TDETYRIME TDETYRIME TË BRENDSHME  BRENDSHME  BRENDSHME  BRENDSHME 

754 25.744.914 0 0 00 18.569.146 18.569.146Detyrime të tjera të vendit 

1Bilans i t` hyrave n` kuad`r t` z`rit



410.213.305 700.134.458 263.245.000 19.645.000 8.053.390388.670.157 18.569.146 698.182.693

Bilans i t` shpenzimeve n` kuad`r t` z`ritBilans i t` shpenzimeve n` kuad`r t` z`ritBilans i t` shpenzimeve n` kuad`r t` z`ritBilans i t` shpenzimeve n` kuad`r t` z`rit

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri
Llogaria 

p`rfundimtare
Buxheti 
paraprak Buxhet

Shpenzimet 
nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet  
  nga 

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T B U X H E T B U X H E T B U X H E T 201420132012

40 410.213.305 350.937.847 59.457.900 0 0334.591.443 0 394.049.343Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 410.213.305 250.782.327 38.445.000 0 0243.897.518 0 282.342.518Paga themelore

402 0 93.224.620 14.970.000 0 090.693.925 0 105.663.925Kontribute për sigurim social  

404 0 6.930.900 6.042.900 0 00 0 6.042.900Kontribute 

41 0 4.090.000 6.000.000 0 00 0 6.000.000Rezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime të padefinuara  padefinuara  padefinuara  padefinuara 

412 0 2.800.000 3.000.000 0 00 0 3.000.000Rezerva të përhershme (shpensime të paparashikueshme) 

413 0 1.290.000 3.000.000 0 00 0 3.000.000Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 

42 0 141.873.584 74.811.424 19.215.000 215.25054.068.714 0 148.310.388Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 1.616.490 805.000 350.500 0123.000 0 1.278.500Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 58.296.610 27.925.224 2.736.700 021.927.962 0 52.589.886Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 11.340.726 3.761.000 5.513.300 02.136.722 0 11.411.022Materiale dhe inventar i imët 

424 0 26.870.156 27.194.000 1.418.000 02.137.200 0 30.749.200Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 39.201.566 10.432.200 7.428.000 215.25027.276.184 0 45.351.634Shërbime kontraktuese 

426 0 4.548.036 4.574.000 1.768.500 0467.646 0 6.810.146Shpenzime të tjera rrjedhëse

427 0 0 120.000 0 00 0 120.000Punësime të përkohshme

45 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash

452 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 

46 0 30.809.148 18.119.885 100.000 338.1400 0 18.558.025Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 0 2.765.000 5.705.000 0 00 0 5.705.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

464 0 28.044.148 12.414.885 100.000 338.1400 0 12.853.025Transferime të ndryshme

47 0 1.890.000 1.890.000 0 00 0 1.890.000Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

471 0 1.890.000 1.890.000 0 00 0 1.890.000Kompensime sociale

48 0 170.333.879 102.765.791 330.000 7.500.00010.000 18.569.146 129.174.937Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 0 1.240.000 860.000 280.000 00 0 1.140.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

482 0 168.828.879 101.625.791 0 7.500.0000 18.569.146 127.694.937Objekte të tjera ndërtimore

483 0 165.000 280.000 50.000 010.000 0 340.000Blerje mobiljesh

486 0 100.000 0 0 00 0 0Blerje automjetesh

1Bilans i t` shpenzimeve n` kuad`r t` z`rit



410.213.305 700.134.458 263.245.000 19.645.000 8.053.390388.670.157 18.569.146 698.182.693

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

Të në vlerë prej            denarë janë të paraqitura sipas qëllimeve themelore në bilancin e të hyrave dhe të dalave në 
buxhetin e komunës për vitin 2014 dhe janë të shpërndara sipas qëllimeve më të përafërta në pjesën e veçantë

698.182.693

Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

A0 410.213.305 15.915.800 19.872.800 0 00 0 19.872.800KKKKËSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETIT

A00 KËSHILLI I QYTETIT 410.213.305 15.915.800 19.872.800 0 00 0 19.872.800

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 410.213.305 5.553.000 6.600.000 0 00 0 6.600.000
401 Paga themelore 410.213.305 505.000 600.000 0 00 0 600.000

404 Kontribute 0 5.048.000 6.000.000 0 00 0 6.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime të padefinuara  padefinuara  padefinuara  padefinuara 0 4.090.000 6.000.000 0 00 0 6.000.000
412 Rezerva të përhershme (shpensime të paparashikueshme) 0 2.800.000 3.000.000 0 00 0 3.000.000

413 Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 0 1.290.000 3.000.000 0 00 0 3.000.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 3.257.200 3.227.200 0 00 0 3.227.200
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 130.000 100.000 0 00 0 100.000

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 800.000 800.000 0 00 0 800.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 1.400.000 1.400.000 0 00 0 1.400.000

425 Shërbime kontraktuese 0 445.200 445.200 0 00 0 445.200

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 482.000 482.000 0 00 0 482.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 1.325.600 2.355.600 0 00 0 2.355.600
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 905.000 1.935.000 0 00 0 1.935.000

464 Transferime të ndryshme 0 420.600 420.600 0 00 0 420.600

47 Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale 0 1.690.000 1.690.000 0 00 0 1.690.000
471 Kompensime sociale 0 1.690.000 1.690.000 0 00 0 1.690.000

A00 410.213.305 15.915.800 19.872.800 0 00 0 19.872.800KËSHILLI I QYTETIT

40 410.213.305 5.553.000 6.600.000 0 00 0 6.600.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 410.213.305 505.000 600.000 0 00 0 600.000Paga themelore

404 0 5.048.000 6.000.000 0 00 0 6.000.000Kontribute 

41 0 4.090.000 6.000.000 0 00 0 6.000.000Rezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime të padefinuara  padefinuara  padefinuara  padefinuara 

1Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

412 0 2.800.000 3.000.000 0 00 0 3.000.000Rezerva të përhershme (shpensime të paparashikueshme) 

413 0 1.290.000 3.000.000 0 00 0 3.000.000Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 

42 0 3.257.200 3.227.200 0 00 0 3.227.200Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 130.000 100.000 0 00 0 100.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 800.000 800.000 0 00 0 800.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 1.400.000 1.400.000 0 00 0 1.400.000Materiale dhe inventar i imët 

425 0 445.200 445.200 0 00 0 445.200Shërbime kontraktuese 

426 0 482.000 482.000 0 00 0 482.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 1.325.600 2.355.600 0 00 0 2.355.600Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 0 905.000 1.935.000 0 00 0 1.935.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

464 0 420.600 420.600 0 00 0 420.600Transferime të ndryshme

47 0 1.690.000 1.690.000 0 00 0 1.690.000Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

471 0 1.690.000 1.690.000 0 00 0 1.690.000Kompensime sociale

2Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

D0 0 33.407.268 13.753.185 0 00 0 13.753.185KRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETIT

D00 KRYETAR 0 33.407.268 13.753.185 0 00 0 13.753.185

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 0 1.969.400 1.314.900 0 00 0 1.314.900
401 Paga themelore 0 1.387.500 882.000 0 00 0 882.000

402 Kontribute për sigurim social  0 539.000 390.000 0 00 0 390.000

404 Kontribute 0 42.900 42.900 0 00 0 42.900

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 3.584.100 3.944.000 0 00 0 3.944.000
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 240.000 495.000 0 00 0 495.000

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 550.000 550.000 0 00 0 550.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 339.000 339.000 0 00 0 339.000

425 Shërbime kontraktuese 0 655.100 760.000 0 00 0 760.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000

45 Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 27.353.768 8.094.285 0 00 0 8.094.285
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 400.000 400.000 0 00 0 400.000

464 Transferime të ndryshme 0 26.953.768 7.694.285 0 00 0 7.694.285

47 Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000
471 Kompensime sociale 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 100.000 0 0 00 0 0
486 Blerje automjetesh 0 100.000 0 0 00 0 0

D00 0 33.407.268 13.753.185 0 00 0 13.753.185KRYETAR

40 0 1.969.400 1.314.900 0 00 0 1.314.900Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 1.387.500 882.000 0 00 0 882.000Paga themelore

402 0 539.000 390.000 0 00 0 390.000Kontribute për sigurim social  

404 0 42.900 42.900 0 00 0 42.900Kontribute 

42 0 3.584.100 3.944.000 0 00 0 3.944.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 240.000 495.000 0 00 0 495.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 550.000 550.000 0 00 0 550.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 339.000 339.000 0 00 0 339.000Materiale dhe inventar i imët 

3Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

425 0 655.100 760.000 0 00 0 760.000Shërbime kontraktuese 

426 0 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

45 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash

452 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 

46 0 27.353.768 8.094.285 0 00 0 8.094.285Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 0 400.000 400.000 0 00 0 400.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

464 0 26.953.768 7.694.285 0 00 0 7.694.285Transferime të ndryshme

47 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

471 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000Kompensime sociale

48 0 100.000 0 0 00 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

486 0 100.000 0 0 00 0 0Blerje automjetesh

4Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

D1 0 0 150.000 0 00 0 150.000VETEQEVERISJA LOKALEVETEQEVERISJA LOKALEVETEQEVERISJA LOKALEVETEQEVERISJA LOKALE

D10 VETEQEVERISJA LOKALE 0 0 150.000 0 00 0 150.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 0 150.000 0 00 0 150.000
421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 40.000 0 00 0 40.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 0 48.000 0 00 0 48.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 0 5.000 0 00 0 5.000

425 Shërbime kontraktuese 0 0 45.000 0 00 0 45.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 0 12.000 0 00 0 12.000

D10 0 0 150.000 0 00 0 150.000VETEQEVERISJA LOKALE

42 0 0 150.000 0 00 0 150.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 0 0 40.000 0 00 0 40.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 0 48.000 0 00 0 48.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 0 5.000 0 00 0 5.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 0 45.000 0 00 0 45.000Shërbime kontraktuese 

426 0 0 12.000 0 00 0 12.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

5Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

E0 0 63.231.571 64.410.000 0 00 0 64.410.000ADMINISTRATA E QYTETITADMINISTRATA E QYTETITADMINISTRATA E QYTETITADMINISTRATA E QYTETIT

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 0 63.231.571 64.410.000 0 00 0 64.410.000

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 0 51.145.571 51.543.000 0 00 0 51.543.000
401 Paga themelore 0 35.880.886 36.963.000 0 00 0 36.963.000

402 Kontribute për sigurim social  0 13.424.685 14.580.000 0 00 0 14.580.000

404 Kontribute 0 1.840.000 0 0 00 0 0

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 12.086.000 12.867.000 0 00 0 12.867.000
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 539.000 204.000 0 00 0 204.000

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 7.096.000 7.189.000 0 00 0 7.189.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 1.111.000 1.111.000 0 00 0 1.111.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 1.166.000 1.166.000 0 00 0 1.166.000

425 Shërbime kontraktuese 0 1.369.000 2.092.000 0 00 0 2.092.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 805.000 1.105.000 0 00 0 1.105.000

E00 0 63.231.571 64.410.000 0 00 0 64.410.000ADMINISTRATA E QYTETIT

40 0 51.145.571 51.543.000 0 00 0 51.543.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 35.880.886 36.963.000 0 00 0 36.963.000Paga themelore

402 0 13.424.685 14.580.000 0 00 0 14.580.000Kontribute për sigurim social  

404 0 1.840.000 0 0 00 0 0Kontribute 

42 0 12.086.000 12.867.000 0 00 0 12.867.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 539.000 204.000 0 00 0 204.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 7.096.000 7.189.000 0 00 0 7.189.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 1.111.000 1.111.000 0 00 0 1.111.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 1.166.000 1.166.000 0 00 0 1.166.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 1.369.000 2.092.000 0 00 0 2.092.000Shërbime kontraktuese 

426 0 805.000 1.105.000 0 00 0 1.105.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

6Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

EA 0 1.240.000 840.000 0 00 0 840.000SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITSHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITSHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITSHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT

EA0 SHPENZIME KAPITALE 0 1.240.000 840.000 0 00 0 840.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 1.240.000 840.000 0 00 0 840.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.160.000 560.000 0 00 0 560.000

483 Blerje mobiljesh 0 80.000 280.000 0 00 0 280.000

EA0 0 1.240.000 840.000 0 00 0 840.000SHPENZIME KAPITALE

48 0 1.240.000 840.000 0 00 0 840.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 0 1.160.000 560.000 0 00 0 560.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

483 0 80.000 280.000 0 00 0 280.000Blerje mobiljesh
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

F1 0 2.236.250 3.549.000 0 215.2500 0 3.764.250PLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIK

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 2.236.250 3.549.000 0 215.2500 0 3.764.250

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 1.872.250 3.185.000 0 215.2500 0 3.400.250
425 Shërbime kontraktuese 0 1.872.250 3.185.000 0 215.2500 0 3.400.250

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 364.000 364.000 0 00 0 364.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 364.000 364.000 0 00 0 364.000

F10 0 2.236.250 3.549.000 0 215.2500 0 3.764.250PLANIFIKIMI URBANISTIK

42 0 1.872.250 3.185.000 0 215.2500 0 3.400.250Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 0 1.872.250 3.185.000 0 215.2500 0 3.400.250Shërbime kontraktuese 

48 0 364.000 364.000 0 00 0 364.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 364.000 364.000 0 00 0 364.000Objekte të tjera ndërtimore

8Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

F2 0 275.000 275.000 0 00 0 275.000RREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKËS NDS NDS NDS NDËRTIMORERTIMORERTIMORERTIMORE

F20 RREGULLIMI I TOKËS NDËRTIMORE 0 275.000 275.000 0 00 0 275.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 275.000 275.000 0 00 0 275.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 275.000 275.000 0 00 0 275.000

F20 0 275.000 275.000 0 00 0 275.000RREGULLIMI I TOKËS NDËRTIMORE

48 0 275.000 275.000 0 00 0 275.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 275.000 275.000 0 00 0 275.000Objekte të tjera ndërtimore

9Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

G1 0 160.000 4.610.000 0 00 0 4.610.000PPPPËRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TË ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL

G10 PËRKRAHJE TË ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 160.000 4.610.000 0 00 0 4.610.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 160.000 110.000 0 00 0 110.000
425 Shërbime kontraktuese 0 160.000 110.000 0 00 0 110.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 0 4.000.000 0 00 0 4.000.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 0 800.000 0 00 0 800.000

464 Transferime të ndryshme 0 0 3.200.000 0 00 0 3.200.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 0 500.000 0 00 0 500.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 0 500.000 0 00 0 500.000

G10 0 160.000 4.610.000 0 00 0 4.610.000PËRKRAHJE TË ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL

42 0 160.000 110.000 0 00 0 110.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 0 160.000 110.000 0 00 0 110.000Shërbime kontraktuese 

46 0 0 4.000.000 0 00 0 4.000.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 0 0 800.000 0 00 0 800.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

464 0 0 3.200.000 0 00 0 3.200.000Transferime të ndryshme

48 0 0 500.000 0 00 0 500.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 0 500.000 0 00 0 500.000Objekte të tjera ndërtimore

10Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

G2 0 0 920.000 0 00 0 920.000NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 920.000 0 00 0 920.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 0 320.000 0 00 0 320.000
425 Shërbime kontraktuese 0 0 50.000 0 00 0 50.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 0 270.000 0 00 0 270.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 0 600.000 0 00 0 600.000
464 Transferime të ndryshme 0 0 600.000 0 00 0 600.000

G20 0 0 920.000 0 00 0 920.000NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK

42 0 0 320.000 0 00 0 320.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 0 0 50.000 0 00 0 50.000Shërbime kontraktuese 

426 0 0 270.000 0 00 0 270.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 0 600.000 0 00 0 600.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 0 600.000 0 00 0 600.000Transferime të ndryshme
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J3 0 29.726.224 26.126.224 0 00 0 26.126.224NDRINDRINDRINDRIÇIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIK

J30 NDRIÇIMI PUBLIK 0 29.726.224 26.126.224 0 00 0 26.126.224

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 29.726.224 26.126.224 0 00 0 26.126.224
421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 15.876.224 15.876.224 0 00 0 15.876.224

423 Materiale dhe inventar i imët 0 250.000 250.000 0 00 0 250.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 13.600.000 10.000.000 0 00 0 10.000.000

J30 0 29.726.224 26.126.224 0 00 0 26.126.224NDRIÇIMI PUBLIK

42 0 29.726.224 26.126.224 0 00 0 26.126.224Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 0 15.876.224 15.876.224 0 00 0 15.876.224Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 250.000 250.000 0 00 0 250.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 13.600.000 10.000.000 0 00 0 10.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

12Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J4 0 3.693.000 3.993.000 0 00 0 3.993.000HIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKE

J40 HIGJIENA PUBLIKE 0 3.693.000 3.993.000 0 00 0 3.993.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 3.693.000 3.693.000 0 00 0 3.693.000
421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 228.000 228.000 0 00 0 228.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 1.420.000 1.620.000 0 00 0 1.620.000

425 Shërbime kontraktuese 0 2.045.000 1.845.000 0 00 0 1.845.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 0 300.000 0 00 0 300.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 300.000 0 00 0 300.000

J40 0 3.693.000 3.993.000 0 00 0 3.993.000HIGJIENA PUBLIKE

42 0 3.693.000 3.693.000 0 00 0 3.693.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 0 228.000 228.000 0 00 0 228.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

424 0 1.420.000 1.620.000 0 00 0 1.620.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 2.045.000 1.845.000 0 00 0 1.845.000Shërbime kontraktuese 

48 0 0 300.000 0 00 0 300.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 0 0 300.000 0 00 0 300.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J6 0 3.969.700 10.060.000 0 00 0 10.060.000MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGËVE LOKALE, RVE LOKALE, RVE LOKALE, RVE LOKALE, R

J60 MIRËMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGËVE LOKALE, 
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TË

0 3.969.700 10.060.000 0 00 0 10.060.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 3.969.700 10.060.000 0 00 0 10.060.000
424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 3.969.700 10.000.000 0 00 0 10.000.000

425 Shërbime kontraktuese 0 0 60.000 0 00 0 60.000

J60 0 3.969.700 10.060.000 0 00 0 10.060.000MIRËMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGËVE LOKALE, 
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TË

42 0 3.969.700 10.060.000 0 00 0 10.060.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 0 3.969.700 10.000.000 0 00 0 10.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 0 60.000 0 00 0 60.000Shërbime kontraktuese 
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J7 0 0 1.210.000 0 00 0 1.210.000MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTËZIMI I PARQEVE DHE GJEZIMI I PARQEVE DHE GJEZIMI I PARQEVE DHE GJEZIMI I PARQEVE DHE GJE

J70 MIRËMBAJTJA DHE SHFRYTËZIMI I PARQEVE DHE 
GJELBËRIMEVE

0 0 1.210.000 0 00 0 1.210.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 0 1.155.000 0 00 0 1.155.000
424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 0 1.100.000 0 00 0 1.100.000

425 Shërbime kontraktuese 0 0 55.000 0 00 0 55.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 0 55.000 0 00 0 55.000
464 Transferime të ndryshme 0 0 55.000 0 00 0 55.000

J70 0 0 1.210.000 0 00 0 1.210.000MIRËMBAJTJA DHE SHFRYTËZIMI I PARQEVE DHE 
GJELBËRIMEVE

42 0 0 1.155.000 0 00 0 1.155.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 0 0 1.100.000 0 00 0 1.100.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 0 55.000 0 00 0 55.000Shërbime kontraktuese 

46 0 0 55.000 0 00 0 55.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 0 55.000 0 00 0 55.000Transferime të ndryshme
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J8 0 0 600.000 0 00 0 600.000SHSHSHSHËRBIME TRBIME TRBIME TRBIME TË TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE

J80 SHËRBIME TË TJERA KOMUNALE 0 0 600.000 0 00 0 600.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 0 600.000 0 00 0 600.000
424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 0 400.000 0 00 0 400.000

425 Shërbime kontraktuese 0 0 200.000 0 00 0 200.000

J80 0 0 600.000 0 00 0 600.000SHËRBIME TË TJERA KOMUNALE

42 0 0 600.000 0 00 0 600.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 0 0 400.000 0 00 0 400.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 0 200.000 0 00 0 200.000Shërbime kontraktuese 
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J9 0 0 600.000 0 00 0 600.000MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPËSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PËR PARKIMR PARKIMR PARKIMR PARKIM

J90 MIRËMBAJTJA E HAPËSIRAVE PËR PARKIM 0 0 600.000 0 00 0 600.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 0 600.000 0 00 0 600.000
423 Materiale dhe inventar i imët 0 0 249.000 0 00 0 249.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 0 121.000 0 00 0 121.000

425 Shërbime kontraktuese 0 0 110.000 0 00 0 110.000

427 Punësime të përkohshme 0 0 120.000 0 00 0 120.000

J90 0 0 600.000 0 00 0 600.000MIRËMBAJTJA E HAPËSIRAVE PËR PARKIM

42 0 0 600.000 0 00 0 600.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

423 0 0 249.000 0 00 0 249.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 0 121.000 0 00 0 121.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 0 110.000 0 00 0 110.000Shërbime kontraktuese 

427 0 0 120.000 0 00 0 120.000Punësime të përkohshme

17Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JA 0 7.587.000 7.587.000 0 00 0 7.587.000NDNDNDNDËRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIK

JA0 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK 0 7.587.000 7.587.000 0 00 0 7.587.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 7.587.000 7.587.000 0 00 0 7.587.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 7.587.000 7.587.000 0 00 0 7.587.000

JA0 0 7.587.000 7.587.000 0 00 0 7.587.000NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK

48 0 7.587.000 7.587.000 0 00 0 7.587.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 7.587.000 7.587.000 0 00 0 7.587.000Objekte të tjera ndërtimore

18Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JD 0 137.997.701 69.712.791 0 6.100.0000 18.569.146 94.381.937NDNDNDNDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE RRUGIVE DHE RRUGIVE DHE RRUGIVE DHE RRUGI

JD0 NDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE 
RRUGICAVE LOKAE

0 137.997.701 35.952.266 0 1.400.0000 18.569.146 55.921.412

JDA NDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE 
RRUGICAVE LOKAE

0 0 33.760.525 0 4.700.0000 0 38.460.525

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 270.000 270.000 0 00 0 270.000
425 Shërbime kontraktuese 0 270.000 270.000 0 00 0 270.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 137.727.701 69.442.791 0 6.100.0000 18.569.146 94.111.937
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 137.727.701 69.442.791 0 6.100.0000 18.569.146 94.111.937

JD0 0 137.997.701 35.952.266 0 1.400.0000 18.569.146 55.921.412NDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE 
RRUGICAVE LOKAE

42 0 270.000 270.000 0 00 0 270.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 0 270.000 270.000 0 00 0 270.000Shërbime kontraktuese 

48 0 137.727.701 35.682.266 0 1.400.0000 18.569.146 55.651.412Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 137.727.701 35.682.266 0 1.400.0000 18.569.146 55.651.412Objekte të tjera ndërtimore

JDA 0 0 33.760.525 0 4.700.0000 0 38.460.525NDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE 
RRUGICAVE LOKAE

48 0 0 33.760.525 0 4.700.0000 0 38.460.525Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 0 33.760.525 0 4.700.0000 0 38.460.525Objekte të tjera ndërtimore

19Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JE 0 550.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000NDNDNDNDËRTIMI I HAPRTIMI I HAPRTIMI I HAPRTIMI I HAPËSIRSIRSIRSIRËS PS PS PS PËR PARKIMR PARKIMR PARKIMR PARKIM

JE0 NDËRTIMI I HAPËSIRËS PËR PARKIM 0 550.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 550.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 550.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000

JE0 0 550.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000NDËRTIMI I HAPËSIRËS PËR PARKIM

48 0 550.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 550.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000Objekte të tjera ndërtimore

20Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JG 0 10.955.178 11.107.000 0 1.400.0000 0 12.507.000NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJR FURNIZIM ME UJR FURNIZIM ME UJR FURNIZIM ME UJË

JG0 NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJË 0 10.955.178 11.107.000 0 1.400.0000 0 12.507.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 780.000 0 0 00 0 0
424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 550.000 0 0 00 0 0

425 Shërbime kontraktuese 0 230.000 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 10.175.178 11.107.000 0 1.400.0000 0 12.507.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 10.175.178 11.107.000 0 1.400.0000 0 12.507.000

JG0 0 10.955.178 11.107.000 0 1.400.0000 0 12.507.000NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJË

42 0 780.000 0 0 00 0 0Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 0 550.000 0 0 00 0 0Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 230.000 0 0 00 0 0Shërbime kontraktuese 

48 0 10.175.178 11.107.000 0 1.400.0000 0 12.507.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 10.175.178 11.107.000 0 1.400.0000 0 12.507.000Objekte të tjera ndërtimore

21Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JI 0 12.950.000 11.800.000 0 00 0 11.800.000NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE PASTRIMIR LARGIMIN DHE PASTRIMIR LARGIMIN DHE PASTRIMIR LARGIMIN DHE PASTRIMI

JI0 NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 
UJËRAVE TË ZEZA

0 12.950.000 11.800.000 0 00 0 11.800.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 800.000 800.000 0 00 0 800.000
424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 600.000 600.000 0 00 0 600.000

425 Shërbime kontraktuese 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 12.150.000 11.000.000 0 00 0 11.000.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 12.150.000 11.000.000 0 00 0 11.000.000

JI0 0 12.950.000 11.800.000 0 00 0 11.800.000NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 
UJËRAVE TË ZEZA

42 0 800.000 800.000 0 00 0 800.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 0 600.000 600.000 0 00 0 600.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 200.000 200.000 0 00 0 200.000Shërbime kontraktuese 

48 0 12.150.000 11.000.000 0 00 0 11.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 12.150.000 11.000.000 0 00 0 11.000.000Objekte të tjera ndërtimore
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

K2 0 3.074.000 0 1.160.000 01.625.312 0 2.785.312VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKEVEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKEVEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKEVEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 0 3.074.000 0 1.160.000 01.625.312 0 2.785.312

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 0 1.604.000 0 0 01.344.812 0 1.344.812
401 Paga themelore 0 1.168.500 0 0 0981.396 0 981.396

402 Kontribute për sigurim social  0 435.500 0 0 0363.416 0 363.416

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 1.240.000 0 930.000 0280.500 0 1.210.500
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 80.000 0 20.000 00 0 20.000

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 450.000 0 250.000 050.000 0 300.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 280.000 0 280.000 0100.000 0 380.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 90.000 0 90.000 00 0 90.000

425 Shërbime kontraktuese 0 240.000 0 190.000 080.500 0 270.500

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 100.000 0 100.000 050.000 0 150.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 100.000 0 100.000 00 0 100.000
464 Transferime të ndryshme 0 100.000 0 100.000 00 0 100.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 130.000 0 130.000 00 0 130.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 80.000 0 80.000 00 0 80.000

483 Blerje mobiljesh 0 50.000 0 50.000 00 0 50.000

K20 0 3.074.000 0 1.160.000 01.625.312 0 2.785.312VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE

40 0 1.604.000 0 0 01.344.812 0 1.344.812Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 1.168.500 0 0 0981.396 0 981.396Paga themelore

402 0 435.500 0 0 0363.416 0 363.416Kontribute për sigurim social  

42 0 1.240.000 0 930.000 0280.500 0 1.210.500Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 80.000 0 20.000 00 0 20.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 450.000 0 250.000 050.000 0 300.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 280.000 0 280.000 0100.000 0 380.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 90.000 0 90.000 00 0 90.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 240.000 0 190.000 080.500 0 270.500Shërbime kontraktuese 

426 0 100.000 0 100.000 050.000 0 150.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 100.000 0 100.000 00 0 100.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 100.000 0 100.000 00 0 100.000Transferime të ndryshme

23Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

48 0 130.000 0 130.000 00 0 130.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 0 80.000 0 80.000 00 0 80.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

483 0 50.000 0 50.000 00 0 50.000Blerje mobiljesh

24Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

K4 0 507.000 1.442.000 0 00 0 1.442.000MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAMANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAMANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAMANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 507.000 1.442.000 0 00 0 1.442.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 327.000 752.000 0 00 0 752.000
421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 180.000 0 00 0 180.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 88.000 200.000 0 00 0 200.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 22.000 22.000 0 00 0 22.000

425 Shërbime kontraktuese 0 77.000 150.000 0 00 0 150.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 140.000 200.000 0 00 0 200.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 180.000 690.000 0 00 0 690.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 110.000 600.000 0 00 0 600.000

464 Transferime të ndryshme 0 70.000 90.000 0 00 0 90.000

K40 0 507.000 1.442.000 0 00 0 1.442.000MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA

42 0 327.000 752.000 0 00 0 752.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 0 0 180.000 0 00 0 180.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 88.000 200.000 0 00 0 200.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 22.000 22.000 0 00 0 22.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 77.000 150.000 0 00 0 150.000Shërbime kontraktuese 

426 0 140.000 200.000 0 00 0 200.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 180.000 690.000 0 00 0 690.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 0 110.000 600.000 0 00 0 600.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

464 0 70.000 90.000 0 00 0 90.000Transferime të ndryshme

25Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

L0 0 4.113.000 3.988.000 0 00 0 3.988.000SPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACION

L00 SPORT DHE REKREACION 0 4.113.000 3.988.000 0 00 0 3.988.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 2.708.000 2.133.000 0 00 0 2.133.000
421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 2.614.000 1.964.000 0 00 0 1.964.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 24.000 24.000 0 00 0 24.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 45.000 45.000 0 00 0 45.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 25.000 100.000 0 00 0 100.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 1.405.000 1.855.000 0 00 0 1.855.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 1.350.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000

464 Transferime të ndryshme 0 55.000 55.000 0 00 0 55.000

L00 0 4.113.000 3.988.000 0 00 0 3.988.000SPORT DHE REKREACION

42 0 2.708.000 2.133.000 0 00 0 2.133.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 0 2.614.000 1.964.000 0 00 0 1.964.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 24.000 24.000 0 00 0 24.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 45.000 45.000 0 00 0 45.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

426 0 25.000 100.000 0 00 0 100.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 1.405.000 1.855.000 0 00 0 1.855.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 0 1.350.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

464 0 55.000 55.000 0 00 0 55.000Transferime të ndryshme

26Pjes` e vawant



Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

MV 0 0 890.000 0 00 0 890.000ZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONAL

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 0 0 890.000 0 00 0 890.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 0 550.000 0 00 0 550.000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 0 550.000 0 00 0 550.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 0 170.000 0 00 0 170.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 0 170.000 0 00 0 170.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 0 170.000 0 00 0 170.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 0 170.000 0 00 0 170.000

MV0 0 0 890.000 0 00 0 890.000ZHVILLIMI RAJONAL

42 0 0 550.000 0 00 0 550.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

426 0 0 550.000 0 00 0 550.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 0 170.000 0 00 0 170.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 0 0 170.000 0 00 0 170.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

48 0 0 170.000 0 00 0 170.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 0 170.000 0 00 0 170.000Objekte të tjera ndërtimore
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

N1 0 214.751.413 2.935.000 4.690.000 0244.099.595 0 251.724.595ARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLOR

N10 ARSIMI FILLOR 0 214.751.413 2.935.000 4.690.000 0244.099.595 0 251.724.595

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 0 183.861.561 0 0 0224.381.381 0 224.381.381
401 Paga themelore 0 134.136.964 0 0 0163.733.285 0 163.733.285

402 Kontribute për sigurim social  0 49.724.597 0 0 060.648.096 0 60.648.096

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 30.827.852 2.935.000 4.690.000 019.708.214 0 27.333.214
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 206.490 0 110.000 023.000 0 133.000

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 16.015.451 685.000 276.000 012.825.962 0 13.786.962

423 Materiale dhe inventar i imët 0 2.495.726 0 794.500 01.106.722 0 1.901.222

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 3.957.456 1.650.000 186.500 01.467.200 0 3.303.700

425 Shërbime kontraktuese 0 7.671.693 600.000 2.276.500 04.037.684 0 6.914.184

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 481.036 0 1.046.500 0247.646 0 1.294.146

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 27.000 0 0 00 0 0
464 Transferime të ndryshme 0 27.000 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 35.000 0 0 010.000 0 10.000
483 Blerje mobiljesh 0 35.000 0 0 010.000 0 10.000

N10 0 214.751.413 2.935.000 4.690.000 0244.099.595 0 251.724.595ARSIMI FILLOR

40 0 183.861.561 0 0 0224.381.381 0 224.381.381Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 134.136.964 0 0 0163.733.285 0 163.733.285Paga themelore

402 0 49.724.597 0 0 060.648.096 0 60.648.096Kontribute për sigurim social  

42 0 30.827.852 2.935.000 4.690.000 019.708.214 0 27.333.214Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 206.490 0 110.000 023.000 0 133.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 16.015.451 685.000 276.000 012.825.962 0 13.786.962Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 2.495.726 0 794.500 01.106.722 0 1.901.222Materiale dhe inventar i imët 

424 0 3.957.456 1.650.000 186.500 01.467.200 0 3.303.700Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 7.671.693 600.000 2.276.500 04.037.684 0 6.914.184Shërbime kontraktuese 

426 0 481.036 0 1.046.500 0247.646 0 1.294.146Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 27.000 0 0 00 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 27.000 0 0 00 0 0Transferime të ndryshme

48 0 35.000 0 0 010.000 0 10.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

483 0 35.000 0 0 010.000 0 10.000Blerje mobiljesh
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

N2 0 128.657.573 55.000 7.665.000 0124.921.250 0 132.641.250ARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESËMMMM

N20 ARSIMI I MESËM 0 128.657.573 55.000 7.665.000 0124.921.250 0 132.641.250

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 0 91.242.315 0 0 092.541.250 0 92.541.250
401 Paga themelore 0 66.601.340 0 0 067.538.700 0 67.538.700

402 Kontribute për sigurim social  0 24.640.975 0 0 025.002.550 0 25.002.550

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 37.415.258 55.000 7.665.000 032.380.000 0 40.100.000
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 340.000 0 140.000 0100.000 0 240.000

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 9.933.935 55.000 220.000 07.362.000 0 7.637.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 2.380.000 0 1.410.000 0930.000 0 2.340.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 820.000 0 960.000 0670.000 0 1.630.000

425 Shërbime kontraktuese 0 23.401.323 0 4.435.000 023.148.000 0 27.583.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 540.000 0 500.000 0170.000 0 670.000

N20 0 128.657.573 55.000 7.665.000 0124.921.250 0 132.641.250ARSIMI I MESËM

40 0 91.242.315 0 0 092.541.250 0 92.541.250Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 66.601.340 0 0 067.538.700 0 67.538.700Paga themelore

402 0 24.640.975 0 0 025.002.550 0 25.002.550Kontribute për sigurim social  

42 0 37.415.258 55.000 7.665.000 032.380.000 0 40.100.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 340.000 0 140.000 0100.000 0 240.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 9.933.935 55.000 220.000 07.362.000 0 7.637.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 2.380.000 0 1.410.000 0930.000 0 2.340.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 820.000 0 960.000 0670.000 0 1.630.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 23.401.323 0 4.435.000 023.148.000 0 27.583.000Shërbime kontraktuese 

426 0 540.000 0 500.000 0170.000 0 670.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

R1 0 385.000 955.000 0 00 0 955.000MBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR DHE NATYRSOR DHE NATYRSOR DHE NATYRSOR DHE NATYRËSSSS

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR DHE NATYRËS 0 385.000 955.000 0 00 0 955.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 385.000 475.000 0 00 0 475.000
424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 165.000 165.000 0 00 0 165.000

425 Shërbime kontraktuese 0 165.000 255.000 0 00 0 255.000

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 55.000 55.000 0 00 0 55.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 0 300.000 0 00 0 300.000
464 Transferime të ndryshme 0 0 300.000 0 00 0 300.000

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 0 180.000 0 00 0 180.000
482 Objekte të tjera ndërtimore 0 0 180.000 0 00 0 180.000

R10 0 385.000 955.000 0 00 0 955.000MBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR DHE NATYRËS

42 0 385.000 475.000 0 00 0 475.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 0 165.000 165.000 0 00 0 165.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 165.000 255.000 0 00 0 255.000Shërbime kontraktuese 

426 0 55.000 55.000 0 00 0 55.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 0 300.000 0 00 0 300.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 0 300.000 0 00 0 300.000Transferime të ndryshme

48 0 0 180.000 0 00 0 180.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 0 180.000 0 00 0 180.000Objekte të tjera ndërtimore
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

V1 0 16.285.780 0 6.130.000 338.14010.300.000 0 16.768.140ÇERDHET E FERDHET E FERDHET E FERDHET E FËMIJMIJMIJMIJËVEVEVEVE

V10 ÇERDHET E FËMIJËVE 0 16.285.780 0 6.130.000 338.14010.300.000 0 16.768.140

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 0 7.900.000 0 0 08.600.000 0 8.600.000
401 Paga themelore 0 5.750.000 0 0 06.250.000 0 6.250.000

402 Kontribute për sigurim social  0 2.150.000 0 0 02.350.000 0 2.350.000

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 7.968.000 0 5.930.000 01.700.000 0 7.630.000
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 75.000 0 80.500 00 0 80.500

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 4.375.000 0 1.990.700 01.690.000 0 3.680.700

423 Materiale dhe inventar i imët 0 2.833.000 0 3.028.800 00 0 3.028.800

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 165.000 0 181.500 00 0 181.500

425 Shërbime kontraktuese 0 400.000 0 526.500 010.000 0 536.500

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 120.000 0 122.000 00 0 122.000

46 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 0 417.780 0 0 338.1400 0 338.140
464 Transferime të ndryshme 0 417.780 0 0 338.1400 0 338.140

48 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0 0 0 200.000 00 0 200.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 200.000 00 0 200.000

V10 0 16.285.780 0 6.130.000 338.14010.300.000 0 16.768.140ÇERDHET E FËMIJËVE

40 0 7.900.000 0 0 08.600.000 0 8.600.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 5.750.000 0 0 06.250.000 0 6.250.000Paga themelore

402 0 2.150.000 0 0 02.350.000 0 2.350.000Kontribute për sigurim social  

42 0 7.968.000 0 5.930.000 01.700.000 0 7.630.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 75.000 0 80.500 00 0 80.500Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 4.375.000 0 1.990.700 01.690.000 0 3.680.700Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 2.833.000 0 3.028.800 00 0 3.028.800Materiale dhe inventar i imët 

424 0 165.000 0 181.500 00 0 181.500Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

425 0 400.000 0 526.500 010.000 0 536.500Shërbime kontraktuese 

426 0 120.000 0 122.000 00 0 122.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

46 0 417.780 0 0 338.1400 0 338.140Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 417.780 0 0 338.1400 0 338.140Transferime të ndryshme

48 0 0 0 200.000 00 0 200.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

480 0 0 0 200.000 00 0 200.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

W0 0 8.466.000 804.000 0 07.724.000 0 8.528.000MBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDËR ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVE

W00 MBROJTJA KUNDËR ZJARREVE 0 8.466.000 804.000 0 07.724.000 0 8.528.000

40 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 0 7.662.000 0 0 07.724.000 0 7.724.000
401 Paga themelore 0 5.352.137 0 0 05.394.137 0 5.394.137

402 Kontribute për sigurim social  0 2.309.863 0 0 02.329.863 0 2.329.863

42 Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 0 804.000 804.000 0 00 0 804.000
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 0 6.000 6.000 0 00 0 6.000

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 358.000 358.000 0 00 0 358.000

423 Materiale dhe inventar i imët 0 140.000 140.000 0 00 0 140.000

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 300.000 300.000 0 00 0 300.000

W00 0 8.466.000 804.000 0 07.724.000 0 8.528.000MBROJTJA KUNDËR ZJARREVE

40 0 7.662.000 0 0 07.724.000 0 7.724.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 5.352.137 0 0 05.394.137 0 5.394.137Paga themelore

402 0 2.309.863 0 0 02.329.863 0 2.329.863Kontribute për sigurim social  

42 0 804.000 804.000 0 00 0 804.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 6.000 6.000 0 00 0 6.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

421 0 358.000 358.000 0 00 0 358.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 

423 0 140.000 140.000 0 00 0 140.000Materiale dhe inventar i imët 

424 0 300.000 300.000 0 00 0 300.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 
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Kategoria P ` r s h k r i m i

Z`ri

Llogaria 
p`rfundimtare

Buxheti 
paraprak Buxhet Shpenzimet 

nga aktivitetet 
vet`financuese

Shpenzimet 
nga  

dotacionet

Shpenzimet 
nga 

donacionet 

Shpenzimet 
nga kredit

GJITHSEJ 
SHPENZIME

B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  B U X H E T  Programi

N`nprogrami
201420132012

Neni 4. 
Buxheti i Komunes per vitin 2013, hyn ne fuqi me diten e publikimit ne "Fletoren zyrtare te Komunes se Kercoves" ndersa do te 
ybatohet nga dr. 1 janar i vitit 2013.

KryetarKryetarKryetarKryetar
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